
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012900141

141

Nº 20, terça-feira, 29 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

PP013/2019, dia 08/02/2019 às 08h15min, objeto: Serviço de Hospedagem e Alimentação
para Prestadores de Serviços de Assessoria desta Prefeitura e Policiais Plantonistas na Sede
e nos Povoados neste Município. O edital e seus anexos encontram-se no Departamento
de Licitação, localizado na Praça Horácio de Faria, Sede da PMJ, de 2ª a 6ª feira, horário
08h00min às 12h00min.

Jandaíra-Ba, 25 de janeiro de 2019.
ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PMJ, por meio do seu Pregoeiro, torna público a retificação do Pregão
Presencial nº 004/2019. Onde se lê: Contratação de empresa para fornecimento de urnas
funerárias e prestação de serviços de translado com abertura dia: 14/02/2019 a partir das
08:30 hs. Leia-se: Aquisição de Medicamentos Controlados com abertura dia: 08/02/2018
a partir das 08:30 hs. Permanecem inalteradas as demais informações do Edital. O Edital na
sede, também pode ser requisitado pelo Tel. (75) 3203-2106 ou pelo e-
mail:licitacaoprefjeremoabo@outlook.com.

EDUARDO LUIZ GOMES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Lagoa Real - BA, fará Chamada Pública N.º 001.2019, em
08/02/2019 às 11:00h, objetivando aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural, para utilização na composição do cardápio da
merenda escolar da rede municipal de ensino a durante o período letivo do ano de 2019.
Os demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.lagoareal.ba.io.org.br.

Lagoa Real-BA, 28 de janeiro de 2019.
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Município de Lagoa Real - BA, fará Pregão Presencial de N.º 002.2019, em
08/02/2019 às 08:00h, objetivando o Registro de Preços visando a contratação de empresa
para aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição do cardápio da merenda
escolar dos alunos da rede municipal de ensino deste município. Os demais atos deste
certame serão publicados no diário oficial do município http://www.lagoareal.ba.io.org.br.
Lagoa Real - BA, 28/01/2019. Jose Marcos Soares de Souza - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

O Município de Lagoa Real - BA, fará Pregão Presencial de N.º 003.2019, em
08/02/2019 às 14:00h, objetivando o Registro de Preços visando contratação de empresa
para aquisição de bombas e motores submersos, peças de reposição para bombas e
motores submersos, e prestação de serviços de manutenção de bombas e motores
submersos de acordo com as necessidades deste munícipio. Os demais atos deste certame
serão publicados no diário oficial do município http://www.lagoareal.ba.io.org.br. Lagoa
Real - BA, 28/01/2019. Jose Marcos Soares de Souza - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O Município de Lagoa Real - BA, fará Pregão Presencial de N.º 004.2019, em
08/02/2019 às 16:00h, objetivando o Registro de Preços visando aquisições futuras e
eventuais de fornecimento de passagens terrestre nacional, englobando: reserva, emissão,
cancelamento e remarcação de bilhetes de passagens para atender as necessidades deste
município. Os demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.lagoareal.ba.io.org.br.

Lagoa Real-BA, 28 de janeiro de 2019.
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
011/2019/SMS. Objeto: Aquisição de Mochilas em lona para atender as demandas da
Secretaria de Saúde do Município de Lauro de Freitas-BA. Abertura: 21/02/2019, às 09:30
horas. (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.licitações-e.ba.gov.br. Tel.: (71) 3369-9911

Lauro de Freitas-BA, 28 de janeiro de 2019.
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018 - SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, torna público que em virtude de
impugnação e não haver tempo hábil para respostas, fica SUSPENSA a sessão de abertura
do PE Nº 026/2018/SMS. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de insumos para
Diabetes para atender as demandas do Município de Lauro de Freitas - BA, prevista para
o dia 01/02/2019 às 10:00 horas. Informaremos a nova data oportunamente.

Lauro de Freitas-BA, 28 de janeiro de 2019.
EUZEILDA G. O. SALLES

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018 - SMS

A COPEL da Secretaria Município de Saúde, torna público o pedido de
IMPUGNAÇÃO DO PE Nº 026/2018/SMS, Registro de Preços que tem por objeto à
Contratação de Empresa para aquisição de insumos para Diabetes para atender as
demandas do Município de Lauro de Freitas - BA, Impetrado pela empresa:
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, o
inteiro teor da mesma encontra-se à disposição dos interessados na Comissão

Lauro de Freitas-BA, 28 de janeiro de 2019.
EUZEILDA G. OLIVEIRA SALLES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

PA Nº 1.192/2019. Objeto: Contratação de prestação de serviços (mecânico, elétrico,
retifica e chaparia , força, troca de pneus, alinhamento, balanceamento, cambagem, caster,
reforma e conserto de pneus, manutenção e higienização de ar condicionado, bem como
recarga de gás para ar condicionado), a ser prestados nos veículos que compõem a frota
deste Município. Abertura: 08.02.2019, às 08h30min. Edital disponível no prédio da
Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados da
Tomada de Preços nº 006/2018, OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços técnicos de projetos de divulgação de atos, programas, obras,
serviços e campanhas dos órgãos e entidades do poder executivo municipal,
compreendendo estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, execução
interna, intermediação, supervisão da execução externa e distribuição de peças e
campanhas de interesse da Prefeitura Municipal de Madre de Deus aos veículos e demais
meios de divulgação, bem como as demais atividades complementares, a comissão
permanente de licitação, resolve: ADIAR a sessão, que seria realizada no dia 28/01/2019 às
09:00h, para o dia: 06/02/2019 às 09:00h, objetivando a contagem do prazo legal.

Madre de Deus-BA, 25 de janeiro de 2019.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 11 de fevereiro de 2019, às 08:30h, para Contratação de empresas para fornecimento
de gêneros alimentícios para os alunos matriculados na educação básica, educação infantil,
eja (educação para jovens e adultos) e programa mais educação da rede municipal de
ensino deste município de Manoel Vitorino-BA.

Manoel Vitorino-BA, 28 de janeiro de 2019.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A CPL da PM de Maracás - BA, no exercício das atribuições que lhe confere a
portaria nº 125 de 01/10/18, torna público aos interessados (Grupos Formais, Grupos
Informais e Fornecedores Individuais), que a CHAMADA PÚBLICA nº 001/2019, cujo objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural
para compor a alimentação escolar oferecida aos alunos matriculados na rede municipal de
Ensino Infantil, Fundamental, Médio, EJA, Programa Novo Mais Educação e AEE, para
cumprimento do Programa de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2019,
de acordo com a Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013
e Resolução n° 4 do FNDE de 02/04/2015, será realizada a abertura dos envelopes de
Habilitação e Projeto de Venda no dia 19/02/2019, às 09:00 horas, na sala de licitações,
situado Praça Ruy Barbosa, nº 705, Centro, Maracás Bahia. Maiores informações pelo e-
mail: licitacaomaracas@gmail.com, ou pelo Tel. (73) 3533-2121 das 08:00 às 12:00 hs.

JOÃO SOUZA DOS S. NOVAES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Nº do contrato: 0036/2019. Objeto do contrato: contratação de empresa de engenharia
para prestação de serviço remanescente de reforma e ampliação do estádio Municipal com
recurso do Ministério do Esporte, conforme contrato de repasse nº 1006225-98/2013, em
atendimento ao Município de Monte Santo. Valor do contrato R$ 228.628,33 (duzentos e
vinte e oito mil seiscentos e vinte e oito reais e trinta e três centavos). Modalidade da
licitação: Tomada de Preço Nº 003-2018; Dotação orçamentária: Órgão: 03.04.00; Unid:
03.04.04; Função:27; Sub-função:812; Progr.:003; Ação:1.004; Elem.:4.4 . 9 . 0 . 5 1 . 0 0 ; Fo n t e :
00/24. Empresa SAEC CONSTRUÇOES CIVIL E LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI. Vigência: 12
(doze) meses. Data da assinatura do contrato: 28/01/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para Merenda Escolar. Menor Preço por
Item. Dia 08/02/19 às 16:45h. Edital/Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 47.

Mulungu do Morro-Ba, 28 de janeiro de 2019.
FREDSON C. A. SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013 TP/2018 PROCESSO Nº. 174/2018 CONTRATO Nº
003/2019CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA CONTRATADA: KIRCHE
SERVIÇOS EIRELICNPJ: 12.526.942/0001-97.OBJETO: Contratação de empresa especializada
para Construção de 03 (Três) Postos de Saúde, CAE III, POSTO SANTANA E USF ANTONIO
FLORIANO DE OLIVEIRA, neste Município de Muritiba. VALOR: R$ 83.197,91 (Oitenta e Três
Mil Cento e Noventa e Sete Reais e Noventa e Um Centavos) para o Lote I; R$ 85.692,51
(Oitenta e Cinco Mil Seiscentos e Noventa e Dois Reais e Cinquenta e Um Centavos) para
o Lote II e R$ 83.197,91 (Oitenta e Três Mil Cento e Noventa e Sete Reais e Noventa e Um
Centavos) para o Lote III. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 02- Prefeitura Municipal de
Muritiba Unidade Orçamentária: 11.000.00 - Secretaria Municipal de Saúde
Projeto/Atividade: 1019 - Construção, Ampliação e Readequação de Unidades de Saúde
Elemento de Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações Fonte: 15%AMPARO LEGAL: Lei
8.666/93 e alterações. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar da emissão da ordem de
serviços.


		2019-01-29T17:49:31-0300




